
 

 

PIELGRZYMKA DO PERU I BOLIWII – Śladami Misji Katolickich 
Wylot z Krakowa, Termin: 13.07 – 27.07.2026 
 
DZIEŃ 1: POLSKA – PERU 
Spotkanie na lotnisku w Krakowie. Wylot o godz. 06:05 z międzylądowanie w jednym z portów lotniczych w 
Europie. Przylot do Limy 19:05. Transfer do hotelu. Zakwaterowanie. Koktajl powitalny. Nocleg. 
 
DZIEŃ 2: LIMA 
Zwiedzanie LIMY - Miasta Królów, założonego przez Francisco Pizarro na brzegu rzeki Rimac. Centrum miasta, 
czyli Lima kolonialna: Plaza de Armas, gdzie znajduje się m.in. Pałac Prezydencki, Katedra, Pałac Arcybiskupi – 
odnowione przez polskiego architekta Ryszarda Jaxa Małachowskiego. Dworzec Kolei Transandyjskiej 
współprojektowany przez inż. Ernesta Malinowskiego; Kościół Franciszkanów. Wizyta w Kościele Santo 
Domingo, w którym znajduje się obraz Matki Boskiej z Częstochowy oraz przybocznego kościołku Veracruz, 
gdzie znajdują się relikwia Świętego Krzyża, na którym został ukrzyżowany Jezus. Obiad. Zwiedzanie Muzeum 
Złota, będącego zbiorem przedmiotów pochodzących z plądrowanych grobowców. Kunszt w wykonaniu 
eksponowanych przedmiotów przeważnie ze złota, stanowi wartość dodatkową, oprócz walorów 
historycznych i zawartej w nich informacji wieków minionych. Obiadokolacja. Nocleg. 
 
DZIEŃ 3: LIMA –  AREQUIPA  
Śniadanie. Transfer na lotnisko i przelot do Arequipy. Zwiedzanie AREQUIPY – miasta leżącego na wysokości 
2.378 m.n.p.m w otoczeniu gór Cordillera Volcanica, spośród których wyróżnia się idealny stożek wulkanu 
Misti (5.835 m.n.p.m.) oraz potężny masyw wulkanu o pięciu kraterach, Chanchani (6.075m.n.p.m. Zwiedzanie: 
Plaza de Armas, katedra (z zewnątrz), kościół Compañía de Jesús, uznawany za perłę baroku, a także 
dzielnica Yanahuara z punktem widokowym na trzy wulkany: Misti, Chachani i Pichu-Picchu. Odwiedzimy 
również imponujący klasztor św. Katarzyny, przez wieki zamknięty dla świata zewnętrznego, którego wąskie 
uliczki i krużganki przypominają dawne dzielnice Sewilli. Obiad w lokalnej restauracji. Nocleg. 
 
DZIEŃ 4: AREQUIPA - KANION COLCA 
Śniadanie. Wyjazd z Arequipy w kierunku majestatycznej Dolinny Colca – jednej z najgłębszych na świecie. 
Trasa wiedzie przez rezerwat przyrody Aguada Blanca, gdzie spotkać można pasące się stada lam, alpak i 
wikunii – narodowego symbolu Peru. Po drodze podziwiać będziemy wspaniałe krajobrazy Andów: 
wulkaniczne szczyty, tarasy uprawne oraz rozległe płaskowyże. Obiad w lokalnej restauracji. Przyjazd do 
miejscowości położonej w sercu doliny. Kolacja i nocleg. 
 
DZIEN 5: KRZYZ KONDORA - PUNO 
Wczesna pobudka. Jest to wysiłek, którego nagrodą może być zobaczenie kondora – królewskiego ptaka 
Andów, w porannym locie przed wyruszeniem na poszukiwanie pokarmu. Po śniadaniu udamy się do punktu 
widokowego Cruz del Condor, skąd można podziwiać majestatyczne przepaście Kanionu Colca, najgłębszego 
na świecie, zdobytego po raz pierwszy przez polskich kajakarzy w 1981 roku. Po drodze mijamy malownicze 
wioski andyjskie, m.in. Maca i Yanque, znane z pięknych kościołów kolonialnych i kamiennych tarasów 
uprawnych. Obiad w lokalnej restauracji. Kontynuacja podróży w kierunku Puno, miasta położonego nad 
najwyżej żeglownym jeziorem świata – Titicaca (3850 m n.p.m.). Zakwaterowanie i nocleg. 
 
DZIEŃ 6: PŁYWAJĄCE WYSPY – COPACABANA  
Śniadanie. Wycieczka na pływające WYSPY INDIAN UROS, podtrzymujące tradycje dawnego zaginionego 
plemienia, które przed wiekami uciekło na jezioro by odizolować się od zwaśnionych lokalnych plemion. 
Wyspy zbudowane są z trzciny totora, rosnącej bujnie w płytkich miejscach. Z tej trzciny mieszkańcy wysp, 
budują m.in. łodzie zwane balsas. Następnie przejazd do COPACABANA w BOLIWII przez granice 
peruwiańsko-boliwijska w Kasani. Postój i wizyta w Sanktuarium matki Bożej z Copacabany czczonej jako 
Czarna Madonna Jeziora. Rejs po jeziorze Titicaca? (strona boliwijska). Dojazd do hotelu w La Paz. 
Zakwaterowanie. Kolacja i nocleg. 
 
 
 



 

 

DZIEŃ 7: LA PAZ 
Śniadanie. Zwiedzanie miasta LA PAZ, stolicy administracyjnej Boliwii, najwyżej położona stolica na świecie 
(3600 m.n.p.m.). Założona w 1548 roku przez Alonso de Mendoza na miejscu osady Indian Chuquiago. 
Zobaczymy kościół św. Franciszka, Plaza Murillo z Pałacem Prezydenckim, Parlamentem i Katedrą. Przejazd 
kolejką linową. Wycieczka do leżącej na obrzeżach miasta DOLINY KSIĘŻYCOWEJ nazwanej tak ze względu na 
fantastyczne formy erozyjne tworzące krajobraz nie z tej ziemi. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg. 
 
DZIEŃ 8: LA PAZ – TIWANAKU – DESAGUADERO – PUNO    
Śniadanie. Przejazd do TIWANAKU, najważniejszego stanowiska archeologicznego w Boliwii. Wizyta w 
regionalnym muzeum. Zwiedzanie stanowiska archeologicznego z Piramidą Akapana, zbudowaną z siedmiu 
nałożonych na siebie tarasów. Następnie ŚWIĄTYNIA KALASASAYA z Bramą Słońca. Przekroczenie granicy w 
Desaguadero, kolacja i nocleg w Puno. 
 
DZIEŃ 9: PUNO – CUSCO    
Śniadanie. Śniadanie. Wyjazd w kierunku dawnej stolicy Imperium Inków – CUSCO. Trasa wiedzie przez 
malownicze krajobrazy andyjskie – złote pola, ośnieżone szczyty i doliny pełne lam i alpak. Po drodze 
zwiedzanie kilku miejsc związanych z kulturą Inków: Pucara – dawne centrum preinkaskiej cywilizacji, Raqchi 
– kompleks archeologiczny z monumentalną świątynią boga Wirakoczy oraz Andahuaylillas – barokowego 
kościoła zwanego „Kaplicą Sykstyńską Andów”. Obiad w lokalnej restauracji w trakcie przejazdu. Po południu 
przyjazd do Cusco, zakwaterowanie, nocleg. 
 
DZIEŃ 10: CUSCO – MACHU PICCHU – CUSCO    
Śniadanie. Całodniowa wycieczka do MACHU PICCHU. Po śniadaniu udajemy się na dworzec kolejowy i 
jedziemy pociągiem turystycznym „Backpacker”, aż do Aguas Calientes. Zaobserwujemy drastyczną zmianę 
klimatu i roślinności pomiędzy górami, a tzw. wysoką dżunglą. Przesiądziemy się do małych autobusów, aby 
krętą drogą wśród bujnej tropikalnej roślinności dotrzeć do ruin tzw. „Zaginionego  Miasta Inków”. Miasto 
Machu Picchu, którego nazwa w języku keczua oznacza Stara Góra, zostało „odkryte” światu w 1911 roku przez 
amerykańskiego historyka poszukiwacza przygód Hirama Binghama dzięki publikacji prestiżowego National 
Geografic. Kronikarze hiszpańscy ani słowem nie wspominają o słynnych ruinach. Prawdopodobnie miasto to 
zostało opuszczone jeszcze przed najazdem Hiszpanów i dzięki temu uchowało się przed ich niszczycielską 
siłą. Po zwiedzaniu poszczególnych sektorów, świątyń, dzielnic mieszkalnych, kamieniołomu oraz kalendarza 
słonecznego trzeba koniecznie wspiąć się po niezliczonych kamiennych stopniach, by przy samotnej chatce 
strażnika podziwiać ruiny w całej ich okazałości, łącznie z widokiem na Huayna Picchu oraz rzekę Urubamba. 
Powrót do hotelu, kolacja. Nocleg. 
 
DZIEŃ 11: CUSCO – ŚWIĘTA DOLINA INKÓW – CUSCO    
S niadanie. Całodniowa wycieczka, z obiadem buffet, do ŚWIĘTEJ DOLINY INKÓW. Malownicza trasa wzdłuz  
rzeki Urubamby; tarasy inkaskie, rynek indian ski w Pisaq. DOLINA INKÓW to wspaniałos c  niepowtarzalnej, 
pełnej urokliwych krajobrazo w doliny, lez ącej nad rzeką Wilkamaju (S więta Rzeka) obecnie zwaną Urubamba. 
Wybierzemy się z wizytą do ruin obiektu archeologicznego PISAC w pobliz u miasteczka o tej samej nazwie. 
Na południowowschodnim  zboczu go ry znajdują się uprawne tarasy, nad kto rymi wiją się trudne do 
przebycia s ciez ki, tunele wyryte w skale, mury i place. Odwiedzimy ludowe targowisko w Pisac, gdzie do tej 
pory odbywa się handel wymienny. Zwiedzanie miasteczka OLLANTAYTAMBO, wybudowanego na bazie 
inkaskich muro w, dzięki czemu jest jednym z najlepszych przykłado w układu urbanistycznego z czaso w 
Inko w. Nad miasteczkiem znajdują się imponujące ruiny o tej samej nazwie. Poznamy roz ne style 
budownictwa, od prostych wykorzystywanych przy budowie taraso w rolniczych do zaawansowanych 
przeznaczonych tylko do budowy s wiątyn . Trudno uwierzyc , z e radzili sobie z ręczną obro bką wielkich 
monolito w, gdzie kaz dy z nich jest dziełem sztuki. Wartos c  zaginionej technologii niewątpliwie niezmiernie 
przewyz sza wywiezione złoto do Hiszpanii. W czasach Inko w było to waz ne miejsce pod względem 
strategicznym, administracyjnym, a przede wszystkim rolniczym jak o tym s wiadczą tarasy dos wiadczalne, 
spichlerze i przedstawienia postaci Tunupa (Wiracocha) na stoku wzgo rza Pinkuylluna. Powro t do Cusco 
przez malowniczą wioskę w stylu kolonialnym - CHINCHEROS. Nocleg. 
 
 



 

 

 
DZIEŃ 12: CUSCO    
S niadanie. Zwiedzanie Cusco – dawnej stolicy Imperium Inko w. Spacer po Plaza de Armas z imponującą 
katedrą, następnie wizyta w Koricancha – S wiątyni Słon ca, w kto rej mury inkaskie łączą się z kolonialną 
architekturą dominikan skiego klasztoru. W dalszej częs ci dnia wizyta w okolicznych kompleksach inkaskich: 
Sacsayhuaman – monumentalnej fortecy o podwo jnym znaczeniu obronnym i religijnym, Qenqo – miejscu 
dawnych obrzędo w ofiarnych, Puka Pukara – straz nicy kontrolującej szlak migracyjny, Tambomachay – 
s wiątyni wody, gdzie do dzis  bije krystaliczne z ro dło. Czas wolny w hotelu. Kolacja i nocleg. 

DZIEŃ 13: CUSCO – LIMA 
Śniadanie. Transfer na lotnisko i przelot do Limy. Zakwaterowanie. Kolacja. Nocleg. 
 
DZIEŃ 14: LIMA – KRAKÓW 
Śniadanie. Wylot do Krakowa. Lot z przesiadką. 
 
DZIEŃ 15: PRZYLOT DO KRAKOWA 
 
Cena: 9900 ZŁ + 2700 USD (w tym 200 USD na realizację programu – informacja na końcu ogłoszenia) 
 
Cena zawiera: 
- przelot na trasie Kraków – Lima – Kraków z bagażem podręcznym i bagażem rejestrowanym (loty z 
przesiadką), 
- przelot w Peru na trasie Lima – Arequipa, Cusco – Lima, 
- przejazdy autokarem lub busem zgodnie z programem,  
- zakwaterowanie w hotelach – pokoje 2 osobowe z łazienkami,  
- wyżywienie zgodnie z programem,  
- opieka pilota/przewodnika, 
- ubezpieczenie* Koszty leczenia (250 000 zł) Natychmiastowa pomoc assistance (250 000 zł), Następstwa 
nieszczęśliwych wypadków (30 000 zł) 
Cena nie zawiera: 
- dopłaty do pokoju 1 osobowego w kwocie 650 usd, obligatoryjnej opłaty w kwocie 200 usd przeznaczonej 
na realizację programu (bilety wstępu, opłaty rezerwacyjne, napiwki i inne koszty). 
 - transferu na lotnisko i z powrotem. 
 
 

INFORMACJE i ZAPISY: 

Ks. Ariel Szymiczek, tel. 794-934-562, arirajza@op.pl 
Wpłata 3500 zł. Zaliczki (do końca marca) - NA KONTO: 83 1140 2004 0000 3102 7896 4903 

jest formą potwierdzenia udziału w wyjeździe 
UWAGA! W TYTULE PRZELEWU WPISUJEMY – PERU  
oraz NUMER TELEFONU UCZESTNICZKI/UCZESTNIKA  

(musimy sprawnie zarezerwować bilety lotnicze). 
 

DALSZE WPŁATY W ZŁOTÓWKACH dokonujemy w ratach:  

do końca kwietnia - 3.400 zł., do końca maja - 3.000 zł. 
 

WPŁATY W DOLARACH (2700 USD) dokonamy na spotkaniu uczestników  

z przedstawicielami Centrum Travel przed wyjazdem. 

 

mailto:arirajza@op.pl

